
 

Projednaný program 98. Rady Plzeňského kraje 19. 10. 2020: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Žádost o rychlou účelovou dotaci na řešení krizové situace Ministerstvu financí 
České republiky - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního daru - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

3. Odstoupení od uzavření smlouvy spolku Scholé, z.s. v DT  „Podpora spolkové 
činnosti na venkově - opravy, rekonstrukce a modernizace nemovitého majetku 
v roce 2020“ a poskytnutí finančních prostředků z DT „Individuální dotace OKHE 
2020“ - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

4. Poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 
sportovců reprezentujících Plzeňský kraj na MS/ME v roce 2020 - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

5. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

6. Stanovení odměny ředitelce Centrálního nákupu, příspěvkové organizace - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

 

7. Odsouhlasení účetních postupů pro účetní jednotku Plzeňský kraj při distribuci 
ochranných pomůcek převzatých či pořízených v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

8. Rozpočtové opatření č. 187 – Snížení příjmů a výdajů rozpočtu Plzeňského 
kraje na rok 2020 v rozpočtové oblasti Doprava - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

9. Rozpočtové opatření č. 188 – finanční prostředky ze SFDI - UZ 91252, UZ 
91628, navýšení finančního vztahu u Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 
p.o. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

10. Rozpočtové opatření č. 189 - dotace MPSV pro provozovatele ZDVOP - UZ 
13307 - navýšení finančního vztahu u p.o. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

11. Rozpočtové opatření č. 190 – Snížení příjmů a výdajů rozpočtu Plzeňského 
kraje na rok 2020 v rozpočtové oblasti Zdravotnictví - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

12. Rozpočtové opatření č. 191 - dotace MF - UZ 98278 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

13. Rozpočtové opatření č. 192 a uložení odvodu příspěvkové organizaci PK 
Gymnázium Stříbro - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 



 
 

2 
 

14. Rozpočtové opatření č. 193 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Ostatní financování - dotace Regionální radě regionu soudržnosti 
Jihozápad - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

15. Rozpočtové opatření č. 194 – Přesun z oblasti Majetek a Ostatní financování do 
oblasti Školství, tělovýchova a sport a navýšení závazných ukazatelů p. o. - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

16. Rozpočtové opatření č. 195 – dotace MŠMT – UZ 33079 a UZ 33080 - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

17. Rozpočtové opatření č. 196 – dotace MPSV – UZ 13014 – OPPMP – projekt 
Obědy do škol v Plzeňském kraji 2020/2021 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 197 přesun v rámci oblasti Majetek, změna závazných 
ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 198 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a 
sport - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 199 – Navýšení příjmů a výdajů v oblasti Školství, 
tělovýchova a sport a navýšení závazného ukazatele u p. o. - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 200 – projekt Podpora odborného vzdělávání v 
Plzeňském kraji - přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a sport a 
navýšení závazných ukazatelů a finančních vztahů u p. o. - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 201 - dotace z programu Nová zelená úsporám - 
ZÁSOBNÍK - Zlepšování kvality ovzduší v Plzeňském kraji - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 202 – Přesun v rámci oblasti Školství, tělovýchova a 
sport a navýšení závazného ukazatele p. o. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 203 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura, navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu PK a 
navýšení závazných ukazatelů u Západočeského muzea v Plzni - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 204 - přesun finančních prostředků z oblasti Školství do 
rozpočtové oblasti Vnitřní správa KŘE - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 



 
 

3 
 

26. Rozpočtové opatření č. 205 - přesun z oblasti Informatika do oblasti Sociální 
věci, navýšení příjmů a výdajů, navýšení závazných ukazatelů u p.o. - zajištění 
kyberbezpečnosti - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 206 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Zastupitelé - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 207 a uložení odvodů příspěvkovým organizacím 
Muzeum Šumavy Sušice a Západočeská galerie v Plzni - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 208 – přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Doprava, změna závazných ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

30. Poskytnutí účelové dotace Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace - JUDr. Marcela 
Krejsová – přesun - původně bod 7.  

 
31. Prodej pozemku v k. ú. Rokycany – Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III  

x P. Š. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

32. Prodej pozemku v k.ú. Doubravka x ČEZ Distribuce, a.s. – Zdravotnická 
záchranná služba Plzeňského kraje - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

33. Prodej pozemků v k. ú. Velenovy – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x M. Š., P. V.,  J. V., P. K., J. K. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

34. Koupě pozemku parc. č. 6/1, k.ú. Doudlevce – Západočeské muzeum v Plzni x 
statutární město Plzeň - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

35. Výkup pozemku v k. ú. Luženičky - SÚS PK, středisko Domažlice x J. C. - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

36. Výkup pozemku v k. ú. Petrovice u Domažlic -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x J. K. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

37. Výkup pozemku v k. ú. Štěnovice -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-jih x J. K. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

38. Výkup pozemku v k. ú. Domažlice – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x Římskokatolická farnost Domažlice - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

39. Výkup pozemků v k. ú. Domažlice – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x V. K. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 



 
 

4 
 

40. Výkup pozemků v k. ú. Soběsuky u Nepomuka -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x E. T., J. T., E. T. - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

41. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Nemanice, Srby u Horšovského Týna a 
Chrást u Plzně – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x ČR – Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

42. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Tlumačov u Domažlic - SÚS PK, středisko 
Domažlice x ČR - Lesy ČR - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

43. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Klíčov u Mrákova a v k. ú. Mrákov – Správa 
a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Mrákov - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

44. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Puclice – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x Česká republika – Povodí Vltavy, státní podnik - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

45. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Lísková u Nemanic – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Nemanice - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

46. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vejprnice – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x obec Vejprnice - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

47. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Přeštice – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x město Přeštice - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

48. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x 
obec Kout na Šumavě, bezúplatné nabytí pozemku a bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. Kout na Šumavě - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

49. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Rokycany x 
město Rokycany - bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Rokycany - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

50. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x 
obec Úherce, bezúplatné nabytí pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Úherce u Nýřan - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

51. Plzeňský kraj – Školní statek Klatovy – Činov x ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
ČR – přeložka vodovodní přípojky související se stavbou „Silnice I/27 přeložka 
Klatovy – 1. stavba“ - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 



 
 

5 
 

52. Souhlas s realizací prací včetně všech souvisejících činností v rámci akcí 
realizovaných nájemcem, Domažlickou nemocnicí, a.s.  - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

53. Změna termínu uzavírání dotačních smluv - Ivo Grüner   
 

 

54. Dotace na spolufinancování projektu Kraje pro bezpečný internet v roce 2020 - 
Ivo Grüner   
 

 

55. Zapůjčení 15 ks notebooků Krajské hygienické stanici Plzeňského kraje se 
sídlem v Plzni pro pracovní účely v souvislosti s pandemií koronaviru (COVID-
19) - Ivo Grüner   
 

 

56. Dodatek č. 1 k dotační smlouvě s městem Stod - úprava rozsahu projektu  
Rozšiřování metropolitní sítě Stod - VIII. etapa - Ivo Grüner   
 

 

57. Výsledek JŘBÚ k veřejné zakázce Technická podpora a rozvoj aplikace 
Hostovaná ESS AthenA - Ivo Grüner   
 

 

58. Výpověď Smlouvy o udělení licence a poskytování uživatelské podpory 
poskytovateli FORESTA SG, a.s. - Ivo Grüner   
 

 

59. Vyřazení majetku odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK a odboru 
informatiky KÚPK - Ivo Grüner   
 

 

60. „Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2021“ - 
vyhlášení - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

61. Partnerství Plzeňského kraje - projekt Platforma pro zlepšení integrace Romů v 
Plzeňském kraji - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

62. Dodatek k pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu - Spolek 
Ulice Plzeň - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

63. Dodatek k pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu - Diakonie 
ČCE - středisko Západní Čechy - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

64. Informace o změně úhrad za stravování v organizaci Dům sociální péče 
Kralovice, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

65. Vyřazení movitého majetku z hospodaření organizace Centrum sociálních 
služeb Tachov, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

66. Platové náležitosti - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 



 
 

6 
 

67. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 15 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2021 - 2023 - Ing. Vladislav Vilímec   
 

 

68. Souhlas vlastníka sbírky spravované Západočeským muzeem v Plzni, 
příspěvkovou organizací, s vyřazením sbírkových předmětů z CES z důvodu 
přebytečnosti - Ing. Vladislav Vilímec   
 

 

69. Souhlas s provedením stavebních úprav v hlavní budově Studijní a vědecké 
knihovny Plzeňského kraje, p.o. - Ing. Vladislav Vilímec   
 

 

70. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru do majetku 
Západočeského muzea v Plzni, příspěvkové organizace - Ing. Vladislav Vilímec   
 

 

71. Dotace na restaurování pomníku obětem 1. světové války v Kralovicích - 
prodloužení termínů pro realizaci akce a předložení finančního vypořádání - Ing. 
Vladislav Vilímec   
 

 

72. Žádost o poskytnutí účelové dotace a Smlouva o poskytnutí účelové dotace - 
finanční příspěvek obcí na dopravní obslužnost Plzeňského kraje, návrh 
finančních příspěvků pro rok 2021 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

73. Schválení žádosti města Plzeň o souhlas s vedením linek MHD č. 27 a 30 po 
území obce Chotíkov - Ing. Pavel Čížek   
 

 

74. Darování části silnice II/230 a části silnice III/02011 do majetku městyse Žinkovy 
- Ing. Pavel Čížek   
 

 

75. Vyhodnocení základní dopravní obslužnosti (ZDO) území Plzeňského kraje 
veřejnou linkovou dopravou v roce 2019 a 2020 (do 13.6.2020) – vyhodnocení 
roku oznámením Objednatele, dodatečné vyrovnání - Ing. Pavel Čížek   
 

 

76. Zařazení stavebních akcí z úspor do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikacích (cyklostezkách) v PK, 
realizovaných v roce 2020 - Ing. Pavel Čížek - neschváleno  
 

 

77. Uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištění dopravní obslužnosti Plzeňského kraje pro 
vybrané linky přímým zadáním s dopravcem PMDP a.s. - Ing. Pavel Čížek  (na 
stůl) 
 

 

78. Uzavření dodatků ke smlouvám - dotace od obcí na provoz vybraných linek a 
spojů dle požadavků měst Rokycany a Stříbro pro zajištění dopravní obslužnosti 
na období od 14.06.2020 do 12.12.2020   - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

7 
 

79. Změna usnesení RPK č. 4695/20 ze dne 27.04.2020 v části dotace od města 
Domažlice na provoz vybraných linek a spojů dle požadavků města Domažlice 
pro zajištění dopravní obslužnosti na období od 14.06.2020 do 12.12.2020 - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

80. Souhlas s přijetím daru - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

81. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

82. Dodatky ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 
30_20_010 „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2020/2021“ - Mgr. Ivana 
Bartošová   
 

 

83. SPŠ strojnická a SOŠ prof. Švejcara, Plzeň, Klatovská 109 - převod finančních 
prostředků do investičního fondu - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

84. Stanovení odměn - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

85. Platové náležitosti - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

86. Počet zaměstnanců zařazených do Krajského úřadu Plzeňského kraje v r. 2020 
- Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

87. Úprava Zásad čerpání finančních prostředků z Fondu zaměstnavatele a ostatní 
zaměstnanecké výhody - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

88. Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření - vozidlo Škoda Fabia 
Combi - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

89. Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření - vozidlo Škoda Fabia 
3P70859 - Mgr. Jiří Leščinský   
 

 

90. Veřejná zakázka „Zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v 
oboru zubní lékařství na území Plzeňského kraje pro rok 2021 až 2023“ - 
výsledek zadávacího řízení - Ing. Milena Stárková   
 

 

91. Veřejná zakázka „Zajištění lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v 
oboru zubní lékařství na území Plzeňského kraje pro rok 2021 až 2023 (2. 
vyhlášení)“ - Ing. Milena Stárková   
 

 

92. Veřejná zakázka „Zajištění provozování protialkoholní záchytné stanice na 
území Plzeňského kraje v roce 2021 a 2022“  - výsledek zadávacího řízení - Ing. 
Milena Stárková (na stůl) - neschváleno 
 

 

93. Kalmetizace - uzavření smluv a podpis smluv 2021 - Ing. Milena Stárková   
 



 
 

8 
 

 

94. Realizace projektu „Podpora výsadby stromů v Plzeňském kraji 2020“ a 
bezúplatný převod zbylých sazenic stromků - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

95. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech III“ - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

96. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického 
vytápění v domácnostech III“ - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

97. Změna účelu individuální dotace společnosti LUKRENA a.s. - Mgr. Radka 
Trylčová   
 

 

98. Prodloužení termínů realizace projektů - Mgr. Radka Trylčová   
 

Blok informativních zpráv: 
 

 

99. IZ - Informativní zpráva o finančním hospodaření Plzeňského kraje - aktuální 
stav - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

100. IZ - Nepřijetí neinvestičních dotací z programu/titulu „Podpora tělovýchovy a 
sportu v roce 2020“ - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

101. IZ - Nepřijetí investiční dotace z programu/titulu „Podpora vybudování a 
modernizace sportovišť v roce 2020“ - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

102. IZ - Zpráva o plnění usnesení RPK za 3. čtvrtletí r. 2020 - Mgr. Jiří Leščinský  
 
103. Prodloužení projektu „Rekonstrukce sprch a toalet v sokolovně TJ Sokol 

Holoubkov“ – JUDr. Marcela Krejsová (nový bod) 

 
104. Zrušení akce „18. reprezentační ples Plzeňského kraje“ a ukončení smlouvy -   

JUDr. Marcela Krejsová (nový bod) 
 

105. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 
 


